
 

 

 
Prot. n. 5112 4.1.f del 9/06/2021 
 

        Alla Giunta Esecutiva  
        Al Consiglio di Istituto 
        SITO WEB 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN  BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E 
FINANZIARI CONNESSI –REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO  
DELLE COMPETENZE E PER L’ AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato 
progetto  

CUP 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-LO-2021-141  

Socialità e aggregazione  
€ 15.246,00  J13D21001970006 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2021-163  

Rinforzo e Potenziamento  
€ 81.312,00  J13D2100200006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale(PON e POC) “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR. Asse I - Istruzione –Obiettivi 
specifici– 10.1, 10.2 e 10.3“ Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1 

Si fa riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito 
del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse I –ISTRUZIONE (FSE) –PON  PER LA SCUOLA – ASSE I ISTRUZIONE (FDR) –POC PER 
LA SCUOLA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto Il Programma annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2   del 

4/2/2021 verbale n. 14  

- Visto l’art.25 c.4 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 

- Visto l'art.7 del D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile 

- Visto l'art.10 del D.I. 129/2018 

- Visto l’art. 125, comma 4, lettera b del Regolamento (UE) n. 1303/2013 

- Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito 
del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 



- Vista la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot.17355 AOODGEFID del 1/06/2021 ) 
relativo all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021  “Apprendimento e socialità” 
 

- Vista la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto  verbale C.I del 7/05/2021  di approvazione del PON 
Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021: Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e studenti 
nell’emergenza covid 

 
- Accertato che  la candidatura  n. 1055669 è stata presentata  il 21/05/2021 prot. 15847  -  ns prot. 

n. 4436 del 24/05/2021 
 

- Vista la nota 17355 del 1/06/202  con cui sono  state pubblicate le graduatorie definitive  
 

- Vista  l’autorizzazione Prot. 17661 del 7/06/2021 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca –Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione -Direzione 
generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale  

 

D E C R E T A  

L’iscrizione a bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 
interventi – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse I –ISTRUZIONE (FSE) – PON  PER LA SCUOLA – ASSE I ISTRUZIONE (FDR) –POC PER LA 
SCUOLA. Avviso pubblico 9707 del 27 04/2021. 
 
 
 

Sottoazione Piano Titolo progetto 
Totale 

autorizzato 
progetto 

CUP  

10.2.2A 1055669 COMPETENZE DI BASE 81.312,00 J13D2100200006 

10.1.1A 
1055669 

 
INTERVENTI PER IL SUCCESSO 
SCOLASTICO DEGLI STUDENTI 

15.246,00 
J13D21001970006 

 

La somma finanziaria di € 96.558,00 sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 - Finanziamenti 
dall'Unione Europea alla Voce 01 Fondi Sociali Europei – 2 sottovoce  “PON PER LA SCUOLA” e destinati  nelle 
SPESE  a P02 Progetti in ambito umanistico  e sociale  Voce di destinazione  0 5 “Progetti  di Apprendimento 
e socialità – Azione 1 € 15.246,00 e P02 Progetti in ambito umanistico  e sociale  Voce di destinazione  0 6 
 “Progetti  di Apprendimento e socialità – Azione 2  € 81.312,00 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alida Irene Ferrari 


